

TR Türkei

Neue Gebührenbeträge – Korrigendum

Die in ABI. EPA 2020, A16 aufgeführten ab 1. Januar 2020 geltenden Gebührenbeträge enthielten zwei Fehler.

Die unter Punkt 1 der Mitteilung zitierte Gebühr für die Veröffentlichung von Übersetzungen der Patentansprüche gemäß Artikel 67 (3) EPÜ beträgt korrekt: **1 380 TRY**.

Die unter Punkt 2 zitierte Gebühr für die Veröffentlichung von Übersetzungen der Patentschrift nach Artikel 65 EPÜ beträgt korrekt: **2 210 TRY**.

Fortschreibung der Informationsbroschüre "Nationales Recht zum EPÜ"

Die Benutzer der Informationsbroschüre des EPA "Nationales Recht zum EPÜ" (20. Auflage) werden gebeten, die Angaben in Tabellen III.B, Abschnitt 2 und IV, Abschnitt 5 entsprechend zu ändern.

TR Turkey

New fee rates – corrigendum

There were two errors in the fee rates given in OJ EPO 2020, A16 as in force from 1 January 2020.

The amount of the fee for the publication of translations of the claims pursuant to Article 67(3) EPC, cited under point 1 of the notice, should read: **TRY 1 380**.

The amount of the fee for the publication of translations of the patent under Article 65 EPC, cited under point 2, should read: **TRY 2 210**.

EPO information brochure "National law relating to the EPC"

Users of this brochure (20th edition) should amend Tables III.B, section 2 and IV, section 5, accordingly.

TR Turquie

Nouveaux montants des taxes – Corrigendum

Deux erreurs se sont glissées dans les montants des taxes applicables à partir du 1^{er} janvier 2020, tels que publiés au JO OEB 2020, A16.

La taxe pour la publication de traductions des revendications conformément à l'article 67(3) CBE, mentionnée au point 1 de la communication, doit se lire correctement : **1 380 TRY**.

La taxe pour la publication de la traduction du fascicule de brevet européen en vertu de l'article 65 CBE, mentionnée au point 2, doit se lire correctement : **2 210 TRY**.

Mise à jour de la brochure d'information "Droit national relatif à la CBE"

Les détenteurs de la brochure d'information de l'OEB "Droit national relatif à la CBE" (20^e édition) sont invités à modifier en conséquence les informations figurant aux tableaux III.B, section 2 et IV, section 5.